
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 455 від 01.07.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 01.07.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
 
від                        20    р.

                      Київ                                
                              №_____   

Про встановлення показників для розподілу видатків державного бюджету 
між закладами вищої освіти на 2024 рік, що належать до сфери управління 
Міністерства культури та інформаційної політики України.

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 
рік», пункту 28 Формули розподілу видатків державного бюджету на вищу освіту 
між закладами вищої освіти, затвердженої постановою Кабінету Міністрів 
України від 24 грудня 2019 року № 1146 «Про розподіл видатків державного 
бюджету між закладами вищої освіти на основі показників їх освітньої, наукової 
та міжнародної діяльності»

НАКАЗУЮ:

1. Встановити наступні значення показників Формули розподілу видатків 
державного бюджету на вищу освіту між закладами вищої освіти, що належать 
до сфери управління Міністерства культури та інформаційної політики України 
на 2024 рік: 

резерв - 2%; 
коефіцієнт стабільності - 0,8;
мінімальний рівень фінансування освітньої діяльності для закладів вищої 

освіти відносно попереднього року - 70%; 
максимальний рівень фінансування освітньої діяльності для закладів вищої 

освіти відносно попереднього року - 130%; 
мінімальний рівень фінансування освітньої діяльності для відокремлених 

структурних підрозділів закладів вищої освіти, що діють згідно із затвердженими 
в установленому порядку положеннями, мають окремо визначений ліцензований 
обсяг і безпосередньо здійснюють підготовку здобувачів вищої освіти на умовах 
державного замовлення, відносно попереднього року - 70%; 

максимальний рівень фінансування освітньої діяльності для відокремлених 
структурних підрозділів закладів вищої освіти, що діють згідно із затвердженими 



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 455 від 01.07.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 01.07.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

в установленому порядку положеннями, мають окремо визначений ліцензований 
обсяг і безпосередньо здійснюють підготовку здобувачів вищої освіти на умовах 
державного замовлення, відносно попереднього року - 130%.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Державного секретаря 
Юрія Лещука. 

Т.в.о. Міністра            Ростислав КАРАНДЄЄВ


